^a Alium malitiam dicere quam aliud. Nam alius personam, aliud naturam proprie demutat, ut superius ostensum est. Unde alium dicimus Filium a Patre in divinis, id est, aliam personam, non aliud, id est, alius nature, ut docet S. Thomas (2^a 2^a, q. 51, art. 22). Porro Nestorius alium Christum quam Deum astruebat, quia porcum hominem, non Deum agnoscebat; cui contradicens Auctor non alium esse, sed unum et eundem cum Deo, et ipsum Deum esse, ex verbis Thomæ apostoli ostendit. Nam secundum humanam naturam negari non potest Christum aliud esse quam Deum; aliud, inquam, id est, rem aliam, puta hominem; non tamen alium, id est, aliam personam.

^b Ο υἱός μου ὁ ἀγαπητός, q. d. Filius ille meus; ille, inquam, et carissimus. Ostendit enim gemino articulo se non de quovs, sed de naturali, de unico, de æterno, de sibi æquali Filio loqui: nam ceteri tantum adoptione filii sunt. Ita Maldonatus. Plenius id explicat S. Leo pontifex sermo. de Transfiguratione Domini: *Latum, inquam, et multiplex testimonium fuit, et plus in verborum virtute, quam in sono vocis auditum est. Dicente enim Patre: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui; ipsum audite. Nonne cuilibet auditum est: Hic est Filius meus, cui ex me et mecum esse, sine tempore est? quia nec genitor genito prior, nec genitus est genitore posterior. Hic est Filius meus, quem a me non separat deitas, non di-*

vidit potestas, non discernit æternitas. Hic est Filius meus non adoptivus, sed proprius; non aliunde creatus, sed ex me genitus, nec de alia natura mihi factus comparabilis, sed de mea essentia, mihi natus æqualis. Hic est Filius meus; per quem omnia facta sunt, et sine quo factum est nihil; quia omnia que facio, simul et facit; et quidquid operor, inseparabiliter mecum atque indifferenter operatur. In Patre enim est Filius, et in Filio Pater, nec unquam unitas nostra dividitur: et cum alius ego sim, qui genni; alius ille, quem genui; non alius tamen de illo vobis fas est cogitare, quam de me sentire possibile est.

^c Ad tollendam ambiguitatem sic contrahenda hæc syntaxis: Hoc dictum fuisse de Verbo, non de Christo. Hoc, nempe oraculum Patris, *Hic est Filius meus dilectus*. Verbum autem persona Filii accepit, quam Nestorius a Christo, seu persona Christi separabat; sic valde ille, cum a Patribus orthodoxis premeretur, eorum argumenta eludere satagebat. Cum enim duas in Christo personas distinguere, quæcumque et Scriptoris ad persuadendam Christi divinitatem objiciebantur, et non de Christo, sed de Verbo Christum inhabitante interpretabatur. At hoc effugium Nestorio præcloditur, cum et Scriptoris manifestissime ostenditur eundem esse Christum, et Verbum, ut hic ostendit Auctor, et alii Patres ostenderunt, primo de Christo dicta esse, quæ de Verbo dicta fatebatur Nestorius.